O

da Silva, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 1º

15 de setembro de 2022, com a seguinte redação:

“Art. 2º

(...)

§ 3º

situação de extrema alerta, fica autorizada a Secretaria Municipal de Saúde a estabelecer regime de

trabalho diferenciado, de caráter extraordinário

efetividade do bloqueio vacinal e pleno cumprimento da Campanha de Vacinação da Meningite

autorizando-se, inclusive, com

Art. 2º

vigor na data de sua publicação.

PUBLICADO

Extrema, 03 / 10

DECRETO Nº 4.331

DE 03 DE OUTUBRO DE 202

“Inclui § 3º ao art. 2º, do Decreto Municipal nº.

4.316, de 15 de setembro de 2022, o qual

‘declarou situação de extrema alerta em relação à

doença infectocontagiosa denominada meningite

e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA

da Silva, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica incluído o § 3º ao art. 2º, do Decreto Municipal nº. 4.316, de

, com a seguinte redação:

Art. 2º. (...)

(...)

§ 3º - Em face da excepcionalidade constituída pela presente declaração de

situação de extrema alerta, fica autorizada a Secretaria Municipal de Saúde a estabelecer regime de

trabalho diferenciado, de caráter extraordinário e por prazo determinado

efetividade do bloqueio vacinal e pleno cumprimento da Campanha de Vacinação da Meningite

mpensações de horas a posteriori.”

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em

vigor na data de sua publicação.

João Batista da Silva

- Prefeito Municipal -

PUBLICADO

10 / 2022

1

DE 2022.

ao art. 2º, do Decreto Municipal nº.

4.316, de 15 de setembro de 2022, o qual

declarou situação de extrema alerta em relação à

doença infectocontagiosa denominada meningite’,

DE EXTREMA, Senhor João Batista

§ 3º ao art. 2º, do Decreto Municipal nº. 4.316, de

Em face da excepcionalidade constituída pela presente declaração de

situação de extrema alerta, fica autorizada a Secretaria Municipal de Saúde a estabelecer regime de

o, a fim de garantir a

efetividade do bloqueio vacinal e pleno cumprimento da Campanha de Vacinação da Meningite,

Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em

		2022-10-06T11:23:40-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697